
Dïpäätmen de Piöc de NSW

Lata thiɛc̈ gäm de mɛnh de thukul bï piɔɔ̈c̈ në  
Piöc në Kä ke Duɔɔ̈r̈ (Athɛɛk) Loi Thok Peei ku 
Piöc de në Kä ke Ciɛɛŋ Piath Lɔcök Loi Thok Peei

Kë nyooth ajuiɛɛr piööc në thukuul ke akuma tɔ ̈NSW e kë yen kɔc kaam de piöc ɣön gäär (dhöl) në 
piöc në kä ke ciɛɛŋ piath lɔcök, gäm de duɔɔ̈r̈ (athɛɛk) ku pïïr piath lɔcök në dhöl de duɔɔ̈r̈ ka në dhöl 
cïnic kä ke duɔɔ̈r̈ cït dhöl ye mëdhiëth/dumuuk lɔc.
Wɛbthait de thukul (të nyooth yeen acï nyuɔɔth piiny) anɔŋic wël ke lëk jam në kä ye mëdhiëth/dumuk 
ke lɔc thïn.

Wɛb kaam thukul ku baai

Mëdhiëth/dumuk në guɔɔ̈ẗ thaa alëu bï thukul lɛk̈ thukul në wɛẗ cï gät piny mɛn në ke wïc/kɔɔr bï kë 
lueel bï looi waar. Mïth ke thukul aa bï ŋot ke kek lui në ajuiɛɛr/aguiɛɛr thɛɛr cï looi në run wään cï wän, 
e ke të cenë mëdhiëëth/dumuk yeen thiëëc në dhöl cï gät piny bï thukul waar. 
Na tɔ ̈ke ca Piöc Loi Thok de Kä ke Duɔɔ̈r̈ (Kä ke Athɛɛk) (Special Religious Education (SRE)) ka Piöc 
Loi Thok Peei de Ciɛɛŋ de Pïïr Piath Lɔcök (Special Education in Ethics (SEE)) kë yenë lɔc thïn aliu, 
jam wenë raan cï gam bï ye kän looi. Mïth ke thukul cïï Piöc de Kä ke Duɔɔ̈r̈ Loi Thok Peei ka Piöc de 
Kä ke Ciɛɛŋ de Pïïr Piath Lɔcök aa ye keek yiɛk̈ kä kɔk̈ piath ye keek looi në nyindenic.
Ba wël kɔk̈ ke lëk jam në wɛẗ de Piöc Loi Thok Peei në Kä Duɔɔ̈r̈ ku Piöc Loi Thok Peei në Ciɛɛŋ de Pïïr 
Piath Lɔcök, nɔŋic rin ke kɔc ye keek piɔɔ̈c̈ cï keek gam bïk looi, ke yï tïŋ: Kä ke Duɔɔ̈r̈ ku Ciɛɛŋ de Pïïr 
Piath Lɔcök  

Rin/riɛn ke thukul

Ke kä benë ke lɔc thïn käk aa tɔ ̈në ye thukul cenë rinke/riɛnke thukul cï lueel rin nhial wën. Lɔc töŋ 
de kä yenë ke lɔc thïn na nhiaar bï mɛnhdu ya tɔ ̈të de piööc de SRE ku lɔc kë cï göölic thiääk kenë 
këduɔn̈ ca lɔc.

Kä ke SRE yenë ke lɔc thïn (SRE Options)
Alɔc 1

Alɔc 2

Alɔc 3

Alɔc 4

Alɔc 5

Alɔc 6

Alɔc 7

KA
Riɔp ye kë cï göölic kän na cïï wïc bï mɛnh ya tɔ ̈të piööcë SRE.  
(Student will not participate in SRE)
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Kä Kɔk̈ yenë ke Lɔc thïn (Alternative Options)
Na cïï kɔɔr bï mɛnhdu ya tɔ̈ të piööcë Piöc de Kä ke Duɔ̈ɔ̈r Loi Thok Peei, ke yï lɔc töŋ de ke kä tɔ̈ 
piiny kë/käk yiic.

Piöc de Ciɛɛŋ Piath Lɔcök Loi Thok Peei (Special Education in Ethics (SEE))

Kä kɔk̈ piath ye keek looi në nyindenic (Alternative meaningful activities)

Thöl ke wël ke lëk käk në Thoŋ de Lëŋliith/Thuɔŋ Nyïnglith tɔ̈ piiny ku dhuk ye poom wɛ̈t thïn cï 
gɔ̈t kän enɔŋ thukul.

Rin/riɛn ke 
mɛnh de thukul Student name

Ruɔɔ̈n̈ de 
thukul Year

Thäny de mëdhiëëth/
dumuk Signature of parent/carer

Pɛi nïn
Date 

Ajuiɛɛr de Wɛɛ̈r̈ de Thok në Telepuun 
Na ba wël kɔk̈ ke lëk ku yïn kɔɔr raan de wɛɛ̈r̈ de thok, ke yï cɔl Ajuiɛɛr de Wɛɛ̈r̈ de Thok në Telepuun tɔ ̈
në 131 450 ku thiɛc̈ raan de wɛɛ̈r̈ de thoŋde/thuɔŋdu. Lɛk̈kë raan luui në telepuun namba kɔɔr ba cɔɔl, 
ku raan lui në telepuun abï raan de wɛɛ̈r̈ de thok bɛï ɔnlaany bï yïïn kuɔny në jam. Yïn cïï bï thiɛc̈ wëu 
në ye ajuiɛɛr kän.

Na yï cï Piöc Loi Thok Pei de Kä ke Duɔɔ̈r̈ ka Piöc Loi Thok Peei në Kä ke Ciɛɛŋ Piath Lɔcök Loi Thok Peei, ke luel mɛn 
cï yïn ye kënë gam, ke yïn cï kë cï ye Dïpäätmen de Piöc lueel bï rin ke mɛnhdu yiɛk̈ akutnhom/raan gam. Dïpäätmen 
aye wïc bï gämduɔn̈ cïn gam lööm cït mɛn de biäk 26 de Kë Gël Wël ku Löŋ Gël Wël ke Lëk tɔ ̈Rin ke Raan de 1998 
(NSW) ago cïe tɔ ̈ke lui kenë biäk 19, mɛn cïe lui bï Dïpäätmen gël bï rin ke mɛnhdu lööm.  
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